日归属

于母公司股东权益

（

+/-

）

2013

年

12

月

31

日

资产总额

（

+/-

）

负债总额

（

+/-

）

归属于母公司股

东权益

（

+/-

）

东吴汇利

1

号资产管

理计划

符合新准则

”

控制

”

定义

,

纳

入合并范围

- 366,685.11 366,685.11 -

东吴汇利

2

号资产管

理计划

符合新准则

”

控制

”

定义

,

纳

入合并范围

- 369,435,088.28 369,435,088.28 -

玉泉

35

号

资产管理

产品

符合新准则

”

控制

”

定义

,

纳

入合并范围

- 21,665.97 21,665.97 -

双喜添富

牛

3

号资产

管理产品

符合新准则

”

控制

”

定义

,

纳

入合并范围

- 426,721,915.30 426,721,915.30 -

合计

- 796,545,354.66 796,545,354.66

合并范围变动影响的说明

公司将满足新修订准则中“控制”定义的结构化主体（主要是资产管理计划产品）纳入合并报表范围，

并对期初数进行追溯调整：增加2013年12月31日资产总额796,545,354.66元，同时增加负债总额796,545,

354.66元，对公司2013年1月1日、2013年12月31日归属于母公司所有者权益无影响；增加2013年度归属于母

公司股东的净利润 9,530,388.66元，相应减少资本公积；增加上年同期（2013年1-9月）归属于母公司股东的

净利润11,299,748.44元，相应减少资本公积。

3.5.4合营安排分类变动的影响

该会计政策变更对公司2013年12月31日的资产总额和负债总额无影响；对公司2013年1月1日、2013年12

月31日的归属于母公司所有者权益无影响。

3.5.5准则其他变动的影响

1.公允价值计量准则对于合并财务报表的影响

该会计政策变更对公司本期报表期初数及前期报表无重大影响。公司将按照公允价值计量准则的披露

要求，在2014年年度财务报表中进行披露。

2.财务报表列报、金融工具列报、在其他主体中权益的披露准则对合并财务报表的影响

公司将按照财务报表列报、金融工具列报及在其他主体中权益的披露等相关的披露要求，在2014年年

度财务报表中进行披露。上述会计政策变更对公司财务状况、经营成果和现金流量无重大影响。

3.5.6其他

追溯调整后合并财务报表项目的变化

（1）合并资产负债表项目的变化

（单位：元）

项 目

年初余额追溯调

整前

调整金额

年初余额追溯调

整后

简要说明

货币资金

5,913,087,391.55 27,345,451.40 5,940,432,842.95

合并报表范围新增

“

东吴

汇利

1

号

”

等四个结构化主

体

结算备付金

1,295,004,944.17 14,221,746.08 1,309,226,690.25

合并报表范围新增

“

东吴

汇利

1

号

”

等四个结构化主

体

交易性金融资产

3,400,793,880.38 908,541,831.96 4,309,335,712.34

合并报表范围新增

“

东吴

汇利

1

号

”

等四个结构化主

体

买入返售金融资产

1,256,147,383.51 10,000,500.00 1,266,147,883.51

合并报表范围新增

“

东吴

汇利

1

号

”

等四个结构化主

体

应收款项

4,457,657.98 4,883,303.93 9,340,961.91

合并报表范围新增

“

东吴

汇利

1

号

”

等四个结构化主

体

应收利息

92,804,915.59 16,759,575.02 109,564,490.61

合并报表范围新增

“

东吴

汇利

1

号

”

等四个结构化主

体

存出保证金

582,963,446.43 101,575.22 583,065,021.65

合并报表范围新增

“

东吴

汇利

1

号

”

等四个结构化主

体

可供出售金融资产

2,243,553,764.46 98,273,405.12 2,341,827,169.58

合并报表范围新增

“

东吴

汇利

1

号

”

等四个结构化主

体

,

“

三无

”

投资重分类

长期股权投资

399,888,531.24 -283,480,680.00 116,407,851.24

“

三无

”

投资重分类到可供

出售金融资产

其他资产

176,962,275.14 -101,354.07 176,860,921.07

合并报表范围新增

“

东吴

汇利

1

号

”

等四个结构化主

体

卖出回购金融资产

款

895,178,000.00 258,698,925.85 1,153,876,925.85

合并报表范围新增

“

东吴

汇利

1

号

”

等四个结构化主

体

应付款项

3,836,294.96 23,455,195.72 27,291,490.68

合并报表范围新增

“

东吴

汇利

1

号

”

等四个结构化主

体

应付利息

25,472,751.54 46,927.66 25,519,679.20

合并报表范围新增

“

东吴

汇利

1

号

”

等四个结构化主

体

预计负债

5,084,393.25 -5,084,393.25 -

合并报表范围新增

“

东吴

汇利

1

号

”

等四个结构化主

体

其他负债

192,778,040.13 519,428,698.68 712,206,738.81

合并报表范围新增

“

东吴

汇利

1

号

”

等四个结构化主

体

资本公积

4,275,081,033.75 -9,530,388.66 4,265,550,645.09

合并报表范围新增

“

东吴

汇利

1

号

”

等四个结构化主

体

未分配利润

813,725,148.24 9,530,388.66 823,255,536.90

合并报表范围新增

“

东吴

汇利

1

号

”

等四个结构化主

体

执行新准则对合并资产负债表年初数的影响：增加2013年12月31日资产总额796,545,354.66元，同时增

加负债总额796,545,354.66元，对归属于母公司所有者权益无影响。

（2）合并利润表项目的变化

2013年度合并利润表项目的变化

（单位：元）

项目

上年追溯调整前

金额

调整金额

上年追溯调整后

金额

简要说明

手续费及佣金净收入

974,807,528.32 -609,145.29 974,198,383.03

合并报表范围增

加

”

东吴汇利

1

号

”

等四个结构化主体

利息净收入

216,398,825.80 -24,082,935.13 192,315,890.67

投资收益

431,077,313.85 38,621,693.54 469,699,007.39

公允价值变动收益

-26,437,810.88 -2,970,151.65 -29,407,962.53

业务及管理费

1,006,798,567.58 3,336,669.84 1,010,135,237.42

营业外支出

10,246,490.83 -5,084,393.25 5,162,097.58

所得税费用

130,131,095.04 3,176,796.22 133,307,891.26

归属于母公司股东的净利

润

382,636,197.28 9,530,388.66 392,166,585.94

执行新准则对合并利润表上年数（2013年）的影响：增加营业收入10,959,461.47元，增加营业支出3,336,

669.84元，再加计营业外收支净额调整数5,084,393.25元的影响后，增加利润总额12,707,184.88元，增加净利

润9,530,388.66元。

执行新准则对合并利润表上年同期数（2013年1-9月）的影响：增加营业收入17,324,476.60元，增加营业

支出2,258,145.35元，增加利润总额15,066,331.25元，增加净利润11,299,748.44元。

（3）合并现金流量表项目的变化

（单位：元）

项目

上年追溯调整前

金额

调整金额

上年追溯调整后

金额

简要说明

收取利息

、

手续费及佣金

的现金

1,455,710,376.25 -15,574,829.04 1,440,135,547.21

合并报表范围增加

”

东吴汇利

1

号

”

等四

个结构化主体

收到其他与经营活动有关

的现金

206,411,540.09 683,696,804.59 890,108,344.68

处置交易性金融资产净减

少额

598,309,411.64 681,264,274.50 1,279,573,686.14

支付利息

、

手续费及佣金

的现金

238,814,851.92 25,828,753.68 264,643,605.60

回购业务资金净减少额

582,571,513.93 -250,198,500.85 332,373,013.08

支付其他与经营活动有关

的现金

382,781,706.64 189,062,801.46 571,844,508.10

取得投资收益所收到的现

金

5,152,285.44 -5,152,285.44 -

取得子公司及其他营业单

位支付的现金净额

27,400,000.00 -24,000,000.00 3,400,000.00

证券代码：601555� � � �股票简称：东吴证券 公告编号：2014-054

东吴证券股份有限公司

第二届董事会第十八次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内

容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

东吴证券股份有限公司（以下简称“公司” ）第二届董事会第十八次会议通知于2014年10月17日以电

子邮件方式发出，会议于2014年10月29日在江苏常州以现场会议的方式召开。会议应到董事10人，实到董事

10人，占董事总数的100％。会议由董事长、总裁范力先生主持召开，公司全体监事及部分高管列席了会议。

会议召集及表决程序符合《公司法》及公司《章程》的规定，经公司董事认真审议，以书面表决方式形成以

下决议：

一、审议通过《关于公司2014年第三季度报告的议案》

表决结果：10票同意、0票反对、0票弃权。

二、审议通过《关于修订公司主要会计政策及会计估计的议案》

表决结果：10票同意、0票反对、0票弃权。

公司董事会认为，本次主要会计政策及会计估计的修订是公司根据财政部相关文件要求进行的合理变

更，决策程序符合有关法律法规和公司《章程》等规定，不存在损害公司及股东利益的情形。董事会同意本

次会计政策和会计估计的变更。

具体内容详见同日公告的《关于会计政策及会计估计变更的公告》